AD TERTIVM Dicendum, quod illud quod
dicitur datum est, oportet explicari, & id eo possit
legem latam, oportuit etiam nouam legem dari.

ARTICVLVS IIII.

Utrum lex noua sit grauior quam ueteris.

AD QVARTVM sic proceditur. Vt, quod lex
sit grauior, quam lex ueteris. Matth. 23. dicit
illud, Qui soluerit unum de mandatis his
dicit Chrysostomus * Mandata Moy-
si in aduer-
lia sunt, ut, Non occides, Non adulterabis,
Christi autem scilicet, Non irascaris, Non con-
scas, in actu difficilia sunt. ergo lex noua est
grauior quam ueteris.

¶ 2. Præ. Facilius est terrena prosperitate
tribulationes perpeti, sed in ueteri testamento
uationem ueteris legis consequbatur prosperi-
tatis, ut patet Deut. 28. Obseruatores autem
legis consequntur multiplex aduersitas, prout
ad Corin. 6. Exhibeamus nosmetipsos sicut
nistros in multa patientia, in tribulationibus
cessitibus, in angustiis & c. ergo lex noua est
grauior quam lex ueteris.

¶ 3. Præ. Quod se habet ex additione ad
dicitur esse difficilius, sed lex noua se habet
ne ad ueterem. nam lex uetus prohibuit
lex noua et iuramentũ, lex uetus prohibuit
uxoris sine libello repudii, lex autem noua
diffidium prohibuit, ut patet Matt. 5. secun-
positionem Aug. ergo lex noua est grauior
ueteris.

SED CONTRA est, quod dicitur Matt. 23. V-
me omnes qui laboratis, & onerati estis, qui-
nens Hilarius * dicit. Legis difficultatibus
tes, & peccatis saeculi oneratos ad se aduocant
modum de iugo Euangelii subdit. Iugum enim
suaue est, & onus meum leue. ergo lex noua est
grauior quam ueteris.

RESPON. Dicendum, qd circa opera uirtutum
quibus praecepta legis dantur, duplex difficultas
tendi potest. Vna quidem ex parte exteriori
rum, quae ex seipsis quandam difficultatem
& grauitatem. & quantum ad hoc lex uetus est
to grauior quam noua, quia ad plures actus
res obligabat lex uetus in multiplicibus caeremo-
quã lex noua, quã praeter praecepta legis natu-
cissima superaddidit in doctrina Christi & Apo-
lorum: licet aliqua sint postmodum superaddita
institutione sanctorum patrum, in quibus
dicit esse moderationem attendendam, nec
tio fidelium onerosa reddatur. Dicit enim
sitiones Ianuarii de quibusdam, qd ipse iam
nostram, quam in manifestissimis, & pauca
lebrationum sacramentis Dei uoluit mitior
seliberam, seruilibus. premunt oneribus, ad
bilior sit conditio Iudaeorum, qui legalibus
tis, nõ humanis praesumptionibus subiacent
autem difficultas est circa opera uirtutum

Ad 1. arg. & cor. ar.

Gal. 1. Je. 2.

Chrif. Hom. io. in Matr. in imperfecio ope de clinando ad fi. to 2.